
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°864
Del 01/10/2024

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 80 DEL 01/10/2024

OGGETTO: RIMBORSO PER SPESE DI NOTIFICA ATTI, ALTRI ENTI - 
IMPEGNO DI SPESA E   LIQUIDAZIONE. 

Servizio: SERVIZIO TRIBUTI
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

 

VISTI 

-       la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  25  marzo 2024,  recante  ad  oggetto  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

-       la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione del bilancio di  
previsione 2024/2026;

-       la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs.  n. 267/2000;

-       la Deliberazione di Giunta n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto “Adozione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

-       la Deliberazione di Giunta n. 153 del 01 agosto 2024, recante ad oggetto “Ulteriori modifiche al Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”;

-       il  decreto  sindacale  n.  13  del  13/03/2024 con cui  il  sottoscritto  è  stato  nominato  Responsabile  del  Settore  
Economico – Finanziario;

 

DATO ATTO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o  
conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;
 

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt. 49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto  
previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è  
eseguito idoneo controllo di regolarità amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, 
se ne attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

 

PREMESSO  CHE si è reso necessario notificare degli atti giudiziari a mezzo del Messo Comunale del Comune in cui  
gli utenti risiedono;

 

CONSIDERATO CHE per questo tipo di attività i Comuni richiedono il pagamento dei diritti di notifica per gli atti che  
l’Ente ha trasmesso;

 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Comune di Squinzano acquisita al prot. gen. n.15087 del 19.09.2024, in atti,  
con la quale si  chiede il  versamento dei  diritti  di  notifica,  ai  sensi  dell’art.10 della L.265/99 e s.m.i.,  e del  D.M.  
6.8.2006, trasmessa da questo Ente;

 

DATO ATTO 

• che è necessario  liquidare la somma per il pagamento dei diritti di notifica che è pari a € 70,56;

• che il capitolo su cui imputare la spesa è il 490 “ Spese  postali” del bilancio comunale 2024/2026, esercizio 
2024.

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento di € 70,56 per rimborso spese di notifica atti giudiziari al Comune di 
Squinzano;

 

Servizio: SERVIZIO TRIBUTI
Pag. 2 di 5



PRESO ATTO  della regolarità, tempestività e correttezza dell’esecuzione del  servizio in oggetto;

 

VISTI:

-       il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto Legislativo 18  
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

-       lo Statuto Comunale;

-       il Regolamento Comunale di Contabilità;

 

 

D E T E R M I N A

 

-       DI DARE ATTO  che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si intende 
integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

-       DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di € 70,56 in favore del Comune di Squinzano per 
rimborso spese di notifica atti giudiziari;

-       DI IMPUTARE la spesa di cui innanzi, sul capitolo 490 del bilancio comunale 2024/2026 esercizio 2024;

-       DI LIQUIDARE al Comune di Squinzano la somma spettante mediante accredito sul c.c. intestato al Comune di  
Squinzano Servizio di Tesoreria IBAN IT11P0760103200001068983970;   

-       DI TRASMETTERE  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento al Servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti;

-       DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, c.  
1, TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  
Responsabile del servizio;

-       DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti  
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità;

-       DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio.

Per l'istruttoria del procedimento

Servizio: SERVIZIO TRIBUTI
Pag. 3 di 5



ANNA PINA PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Servizio: SERVIZIO TRIBUTI
Pag. 4 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

490 2024 1187 spese postali 70,56

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

490 0 2024 1187 SPESE POSTALI 70,56 1863 70,56

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1454 il 10/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/10/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SERVIZIO TRIBUTI
Pag. 5 di 5


